

Centru de sanatate s.Bardar r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6u

Электросвешение и электросиловое оборудования (марка ЕЕЕ/Е1Е)

Valoarea de deviz 168 695,590 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-03-527-2	Cutie cu intreruptor cu pirghie tripolar si condensatori, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 160 A (BZUM-TF01-200-03)	buc	1,000	411,525 382,365	411,525 382,365
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,000	73,924 73,924	147,848 147,848
3	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	6,000	220,937 206,477	1 325,623 1 238,863
4	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,000	269,030 254,910	269,030 254,910
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-723-036-PII1)	buc	1,000	276,390 197,130	276,390 197,130
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит PII1)	buc	16,000	95,846 95,166	1 533,542 1 522,662
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-723-036-PII2)	buc	1,000	276,390 197,130	276,390 197,130
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит PII2)	buc	16,000	95,846 95,166	1 533,542 1 522,662

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-183-074-РПЗ)	buc	1,000	276,390 197,130	276,390 197,130
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит РПЗ)	buc	6,000	95,846 95,166	575,078 570,998
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-183-036-ГРЩ)	buc	1,000	276,390 197,130	276,390 197,130
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит ГРЩ)	buc	5,000	95,846 95,166	479,232 475,832
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит АВР-107-10-21-АВР)	buc	1,000	276,390 197,130	276,390 197,130
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит АВР)	buc	9,000	95,846 95,166	862,618 856,498
15		Нулевая шина 8x12 14/2	buc	8,000	30,000 0,000	240,000 0,000
16		Изолятор шинный SM25	buc	8,000	30,000 0,000	240,000 0,000
17	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/12)	buc	1,000	126,707 121,507	126,707 121,507
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	289,249 132,553	578,498 265,106
19	08-03-545-1	Cutie montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 (КМПН-2/2)	buc	2,000	467,031 281,250	934,062 562,501
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель)	buc	1,000	513,370 269,355	513,370 269,355
21	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete	buc	7,000	324,481	2 271,364

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Кнопки управления ПКЕ-222-1)			152,946	1 070,622
22	08-03- 593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Светильник для ламп накаливания)	100 buc	0,080	8 402,600	672,208
					4 095,550	327,644
23		Светильник НПП-1301-60	buc	5,000	378,000	1 890,000
					0,000	0,000
24		Светильник НПП-2501-60	buc	3,000	378,000	1 134,000
					0,000	0,000
25	08-03- 594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	1,210	13 843,361	16 750,467
					9 856,520	11 926,389
26		Светильник с электрон, ПРА АОТ,ОPL 236Э	buc	109,000	470,000	51 230,000
					0,000	0,000
27		Светильник прикроватный люм, ВН 2x36	buc	10,000	69,990	699,900
					0,000	0,000
28		Светильник люм, взрывозащищен, ЛПП-05Ех-2-36-КОЗ	buc	2,000	69,990	139,980
					0,000	0,000
29	Pret de piata	Лампа накаливания	buc	8,000	21,000	168,000
					0,000	0,000
30	Pret de piata	Лампа Люминесцентная ЛБ-36	buc	218,000	21,000	4 578,000
					0,000	0,000
31	08-03- 591-2	Intreruptor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель одноклав, для скрытой уст, С16-122)	100 buc	0,220	2 868,659	631,105
					2 736,032	601,927
32	08-03- 591-5	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa, C56- 124	100 buc	0,200	2 919,415	583,883
					2 787,015	557,403
33	08-03- 591-1	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa, A14-100	100 buc	0,060	3 512,567	210,754
					3 356,317	201,379
34	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC 16-521	100 buc	0,020	3 439,250	68,785
					3 237,350	64,747
35	08-03-	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc	0,140	3 438,329	481,366

1	2	3	4	5	6	7
	591-9	inchisa, PC 16-295			3 237,357	453,230
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa PC 16-214 одноместная	100 buc	0,060	3 826,950	229,617
					3 670,700	220,242
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa PA 10-213	100 buc	0,030	3 826,533	114,796
					3 670,700	110,121
38		Коробка ответ, для скрытой проводки K-202	buc	110,000	8,200	902,000
					0,000	0,000
39		Коробка для установки выключателей и розеток K-207	buc	130,000	3,250	422,500
					0,000	0,000
40		Коробка ответ, для открытой проводки У-409	buc	7,000	3,250	22,750
					0,000	0,000
41	Pret de piata	Короб пластикový КП25x25мм	m	87,000	7,500	652,500
					0,000	0,000
Total			lei			95 006,600
Asigurari sociale,				24,00 %		5 930,511
Transportarea materialelor				10,00 %		6 539,970
Total				100,00 +		107 477,081
Cheltuieli de regie				54,00 %		13 343,649
Total				100,00 +		120 820,730
Beneficiu de deviz				4,00 %		4 832,829
Total Lucrari de montare						125 653,559
Incluziv salariu						24 710,461
2. Valoarea utilajului						
42	Pret de piata	Cutie BZUM-TF-01-200-03	buc	1,000	1 990,000	1 990,000
					0,000	0,000
43		Contor 380B, 5-A	buc	2,000	2 430,000	4 860,000
					0,000	0,000
44		Трансформаторы тока Т-66 10/5А	buc	6,000	80,000	480,000
					0,000	0,000
45		Ограничитель ОПС1-С-4Р	buc	1,000	6,500	6,500
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
46	Pret de piata	Щит ЩРН-723-036	buc	2,000	947,000 0,000	1 894,000 0,000
47	Pret de piata	Щит ЩРН-183-074	buc	1,000	700,000 0,000	700,000 0,000
48	Pret de piata	Щит ЩРН-183-036	buc	1,000	700,000 0,000	700,000 0,000
49	Pret de piata	Устройство автомат, переключения на резерв АВР-107-10-21	buc	1,000	643,000 0,000	643,000 0,000
50		Выключатель нагрузки ВН-32-3Р 80, 100А	buc	2,000	40,000 0,000	80,000 0,000
51		Выключатель автом, однопол, ВА47-29, 2,3,6, 10А (В)	buc	14,000	69,990 0,000	979,860 0,000
52		Диф, автомат, выключатель АДТ 32/С16, 6, 10, 25 30мА	buc	21,000	69,990 0,000	1 469,790 0,000
53		Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-3Р 32, 20А	buc	2,000	40,000 0,000	80,000 0,000
54		Выключатель автом, однопол, ВА47-29 6А (С)	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
55		Диф, автомат, выключатель двухпол, АД- 12-2Р 6, 16А 30мА	buc	6,000	49,160 0,000	294,960 0,000
56		Контактор КМИ-11810	buc	4,000	20,000 0,000	80,000 0,000
57		Реле РТИ-1307, 1321, 1305	buc	6,000	20,000 0,000	120,000 0,000
58		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47-29, 100А(С)	buc	1,000	32,000 0,000	32,000 0,000
59		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47-29, 20А(С)	buc	2,000	26,000 0,000	52,000 0,000
60		Контактор КМИ10910	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
61		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47-29, 16А(В)	buc	2,000	26,000 0,000	52,000 0,000
62		Корпус модульный пластиковый КМПн-2/2	buc	2,000	35,000 0,000	70,000 0,000
63		Контактор КМИ10960	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000
64		Пост управления ПКЕ-222-1	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000
Total			lei			14 749,110
Depozitarea materialelor				1,20 %		176,989
Total Valoarea utilajului						14 926,099
Incluziv salariu						0,000
Total			lei			140 579,658
TVA				20,00 %		28 115,932

Total deviz: **168 695,590**
Incluziv salariu **24 710,461**

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
Obiect**Centru de sanatate s.Bardar r-nul Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6u****Электроосвещение и электросиловое оборудования (марка ЕЕЕ/Е1Е)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-03-527-2	Cutie cu intreruptor cu pirghie tripolar si condensatori, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 160 A (BZUM-TF01-200-03)	buc			411,525
						382,365
1		Muncitor	h-om	4,5000	84,97	382,365
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,940
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4970	34,00	16,898
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,15	1,403
	1019852	Vopsea	kg	0,0420	32,00	1,344
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,575
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			73,924
						73,924
1		Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,924
3	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			220,937
						206,477
1		Muncitor	h-om	2,4300	84,97	206,477
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	34,00	13,260
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,200
4	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			269,030
						254,910
1		Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,910
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	34,00	12,920
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,200
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime	buc			276,390
						197,130

1	2	3	4	5	6	7
		si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-72з-036- РП1)				
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	34,00	5,780
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	86,00	66,220
6	08-03- 575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит РП1)	buc			95,846
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	34,00	0,680
7	08-03- 572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-72з-036- РП2)	buc			276,390
						197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	34,00	5,780
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	86,00	66,220
8	08-03- 575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит РП2)	buc			95,846
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	34,00	0,680
9	08-03- 572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-18з-074- РП3)	buc			276,390
						197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	34,00	5,780
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	86,00	66,220
10	08-03- 575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит РП3)	buc			95,846
						95,166

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	34,00	0,680
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит ЩРН-18з-036-ГРЩ)	buc			276,390
						197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	34,00	5,780
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	86,00	66,220
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит ГРЩ)	buc			95,846
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	34,00	0,680
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600,Щит АВР-107-10-21-АВР)	buc			276,390
						197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	34,00	5,780
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	86,00	66,220
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей в щит АВР)	buc			95,846
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	34,00	0,680
15		Нулевая шина 8x12 14/2	buc			30,000
						0,000
	0140	Нулевая шина 8X12MM 14/2	buc	1,0000	30,00	30,000
16		Изолятор шинный SM25	buc			30,000
						0,000
	0141	Изолятор шинный SM25	buc	1,0000	30,00	30,000
17	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/12)	buc			126,707
						121,507

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,4300	84,97	121,507
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	20,00	5,200
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			289,249
						132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,553
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,940
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	34,00	1,666
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,15	1,403
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,210
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	90,00	109,800
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,360
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,152
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,75	4,575
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,200
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	6,50	0,130
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,480
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	86,00	11,180
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,500
19	08-03-545-1	Cutie montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 (КМПН-2/2)	buc			467,031
						281,250
	1	Muncitor	h-om	3,3100	84,97	281,251
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,940
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	34,00	1,666
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,15	1,403
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,210
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	90,00	109,800
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	60,00	1,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,00	0,960
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,200
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	6,50	0,202
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	6,50	1,300
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	50,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	40,00	1,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	86,00	21,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana,	buc			513,370
						269,355

1	2	3	4	5	6	7
		скрытой уст, C16-122)				
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,032
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,227
32	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, C56-124	100 buc			2 919,415
						2 787,015
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,015
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,000
33	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa, A14-100	100 buc			3 512,567
						3 356,317
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,317
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,667
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	8,333
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC 16-521	100 buc			3 439,250
						3 237,350
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,350
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	34,00	51,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	12,500
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC 16-295	100 buc			3 438,329
						3 237,357
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,357
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	34,00	51,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,857
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,714
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa PC 16-214 одностная	100 buc			3 826,950
						3 670,700
	1	Muncitor	h-om	43,2000	84,97	3 670,700
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,667

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	8,333
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa PA 10-213	100 buc			3 826,533
						3 670,700
	1	Muncitor	h-om	43,2000	84,97	3 670,700
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	15,00	15,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	4,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	8,333
38		Коробка ответ, для скрытой проводки К-202	buc			8,200
						0,000
	20931	Коробка К-202	buc	1,0000	8,20	8,200
39		Коробка для установки выключателей и розеток К-207	buc			3,250
						0,000
	20932	Коробка К-207	buc	1,0000	3,25	3,250
40		Коробка ответ, для открытой проводки У-409	buc			3,250
						0,000
	20932	Коробка К-207	buc	1,0000	3,25	3,250
41	Pret de piata	Короб пластиксовый КП25х25мм	m			7,500
						0,000
	03521	Короб КП25х25мм	m	1,0000	7,50	7,500
		2. Valoarea utilajului				
42	Pret de piata	Cutie BZUM-TF-01-200-03	buc			1 990,000
						0,000
	001	Cutie BZUM-TF-01-200-03	buc	1,0000	1 990,00	1 990,000
43		Contor 380В, 5-А	buc			2 430,000
						0,000
	004	Contor 380В 5-А	buc	1,0000	2 430,00	2 430,000
44		Трансформаторы тока Т-66 10/5А	buc			80,000
						0,000
	1206	Трансформатор тока Т-66 100/5А	buc	1,0000	80,00	80,000
45		Ограничитель ОПС1-С-4Р	buc			6,500
						0,000
	206	Ограничитель ОПС1-В-3Р 400	buc	1,0000	6,50	6,500
46	Pret de piata	Щит ЩРН-72з-036	buc			947,000
						0,000
	Pret de piata 9	Щит ЩРН-72з-036	buc	1,0000	947,00	947,000
47	Pret de piata	Щит ЩРН-18з-074	buc			700,000
						0,000
	Pret de	Щит ЩРН-18з-074	buc	1,0000	700,00	700,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata 19					
48	Pret de piata	Щит ЩРН-18з-036	buc			700,000
						0,000
	Pret de piata25	Щит ЩРН-18з-036	buc	1,0000	700,00	700,000
49	Pret de piata	Устройство автомат, переключения на резерв АВР-107-10-21	buc			643,000
						0,000
	Pret de piata 94	Устройство АВР-107-10-21	buc	1,0000	643,00	643,000
50		Выключатель нагрузки ВН-32-3Р 80, 100А	buc			40,000
						0,000
	20981	Выключатель нагрузки	buc	1,0000	40,00	40,000
51		Выключатель автом, однопол, ВА47-29, 2,3,6, 10А (В)	buc			69,990
						0,000
	2098182	Выключатель АВДТ 32/С16,6,10,25 30МА	buc	1,0000	69,99	69,990
52		Диф, автомат, выключатель АВДТ 32/С16, 6, 10, 25 30МА	buc			69,990
						0,000
	2098182	Выключатель АВДТ 32/С16,6,10,25 30МА	buc	1,0000	69,99	69,990
53		Выключатель нагрузки тречпол, ВН-32-3Р 32, 20А	buc			40,000
						0,000
	20981	Выключатель нагрузки	buc	1,0000	40,00	40,000
54		Выключатель автом, однопол, ВА47-29 6А (С)	buc			75,000
						0,000
	20981823	Выключатель ВА47-29, 6АС	buc	1,0000	75,00	75,000
55		Диф, автомат, выключатель двухпол, АД- 12-2Р 6, 16А 30МА	buc			49,160
						0,000
	12098182	Выключатель АД -12-2Р 6, 16 30МА	buc	1,0000	49,16	49,160
56		Контактор КМИ-11810	buc			20,000
						0,000
	209913412	Сонтастор КМИ-11810	buc	1,0000	20,00	20,000
57		Реле РТИ-1307, 1321, 1305	buc			20,000
						0,000
	209913412 1	Реле РТИ	buc	1,0000	20,00	20,000
58		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47-29, 100А(С)	buc			32,000
						0,000
	209821	Выключатель ВА47-29, 100А(С)	buc	1,0000	32,00	32,000
59		Выключатель автом, 3х-полюсный ВА47-29, 20А(С)	buc			26,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2098211	Выключатель ВА47-29, 20А(С)	buc	1,0000	26,00	26,000
60		Контактор КМИ10910	buc			30,000
						0,000
	20981114	Контактор КМИ10910	buc	1,0000	30,00	30,000
61		Выключатель автом, 3х- полюсный ВА47-29, 16А(В)	buc			26,000
						0,000
	20982111	Выключатель ВА47-29, 16А(В)	buc	1,0000	26,00	26,000
62		Корпус модульный пластиковый КМПн-2/2	buc			35,000
						0,000
	209821111	Корпус модульный пластиковый КМПн-2/2	buc	1,0000	35,00	35,000
63		Контактор КМИ10960	buc			30,000
						0,000
	209811141	Контактор КМИ10960	buc	1,0000	30,00	30,000
64		Пост управления ПKE-222-1	buc			30,000
						0,000
	209811141 1	ПKE-222-1	buc	1,0000	30,00	30,000

Intocmit

Verificat

**Centru de sanatate s.Bardar
r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-6u

Электроосвещение и электросиловое оборудования (марка EEE/E1E)

Valoarea de deviz 168 695,590 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6u:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	290,814	84,97	24 710,461
		Total manopera				24 710,461

Materiale:

1.	001	Cutie BZUM-TF-01-200-03	buc	1,000	1 990,00	1 990,000
2.	004	Contor 380B 5-A	buc	2,000	2 430,00	4 860,000
3.	0140	Нулевая шина 8X12MM 14/2	buc	8,000	30,00	240,000
4.	0141	Изолятор шинный SM25	buc	8,000	30,00	240,000
5.	015	Лампа накаливания	buc	8,000	21,00	168,000
6.	0151	Лампа люминесцентная ЛБ-36	buc	218,000	21,00	4 578,000
7.	03521	Короб КП25х25мм	m	87,000	7,50	652,500
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,600	42,00	67,200
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,266	34,00	213,044
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,860	1,15	18,239
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,321	15,00	4,815
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,640	90,00	1 317,600
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,106	60,00	6,360
14.	1019852	Vopsea	kg	0,608	32,00	19,456
15.	1206	Трансформатор тока Т-66 100/5А	buc	6,000	80,00	480,000
16.	12098182	Выключатель АД -12-2Р 6, 16 30МА	buc	6,000	49,16	294,960
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,023	20 000,00	460,000
18.	206	Ограничитель ОПС1-В-3Р 400	buc	1,000	6,50	6,500
19.	20931	Коробка К-202	buc	110,000	8,20	902,000
20.	20932	Коробка К-207	buc	137,000	3,25	445,250
21.	20981	Выключатель нагрузки	buc	4,000	40,00	160,000
22.	20981114	Контактор КМИ10910	buc	1,000	30,00	30,000
23.	209811141	Контактор КМИ10960	buc	1,000	30,00	30,000
24.	2098111411	ПКЕ-222-1	buc	1,000	30,00	30,000
25.	2098182	Выключатель АВДТ 32/С16,6,10,25 30МА	buc	35,000	69,99	2 449,650
26.	20981821	Светильник НПП-1301-60	buc	5,000	378,00	1 890,000
27.	209818212	Светильник НПП-2501-60	buc	3,000	378,00	1 134,000
28.	20981822	Светильник ПРА АОТ ОРЛ 236Э	buc	109,000	470,00	51 230,000
29.	20981823	Выключатель ВА47-29, 6АС	buc	1,000	75,00	75,000
30.	20981825	Светильник ВН-2х36	buc	10,000	69,99	699,900
31.	20981826	Светильник ЛПП-05Ех-2-36-КОЗ	buc	2,000	69,99	139,980
32.	209821	Выключатель ВА47-29, 100А(С)	buc	1,000	32,00	32,000
33.	2098211	Выключатель ВА47-29, 20А(С)	buc	2,000	26,00	52,000

34.	20982111	Выключатель ВА47-29, 16А(В)	buc	2,000	26,00	52,000
35.	209821111	Корпус модульный пластиковый КМПН-2/2	buc	2,000	35,00	70,000
36.	209913412	Сонтастор КМИ-11810	buc	4,000	20,00	80,000
37.	2099134121	Реле РТИ	buc	6,000	20,00	120,000
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	59,160	1,20	70,992
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	0,75	13,725
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,000	1,20	24,000
41.	5009109	Cirlig	buc	8,160	7,50	61,200
42.	5009113	Prezoane	buc	246,840	2,20	543,048
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,388	40,00	135,520
44.	5009361	Clema de lustra	buc	8,160	7,40	60,384
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,203	6,50	1,320
46.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,927	6,50	45,026
47.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,106	50,00	5,300
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,321	40,00	12,840
49.	Pret de piata 19	Щит ЩРН-183-074	buc	1,000	700,00	700,000
50.	Pret de piata 9	Щит ЩРН-723-036	buc	2,000	947,00	1 894,000
51.	Pret de piata 94	Устройство АВР-107-10-21	buc	1,000	643,00	643,000
52.	Pret de piata25	Щит ЩРН-183-036	buc	1,000	700,00	700,000
Total materiale de constructii						80 148,809

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,392	65,00	220,480
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,650	86,00	485,900
3.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	51,304	65,00	3 334,760
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,740	20,00	34,800
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,282	250,00	820,500
Total utilaje de constructii						4 896,440

Total:

Total	lei	140 579,658
TVA	20,00 %	28 115,932

Total deviz:

168 695,590

Intocmit _____

Verificat _____